
 

 

UCHWAŁA NR VII/64/24 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Zgierski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje oraz warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Zgierski w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/70/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 maja 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 

Rady Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Zgierskiego 

 

 

Bogdan Jarota 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10482



Załącznik do uchwały Nr VII/64/24 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej  dla nauczycieli przedszkoli, szkół 

i placówek prowadzonych przez Powiat Zgierski 

Niniejszy Regulamin określa rodzaje oraz warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Zgierski. 

§ 1. Zasady mają zastosowanie do: 

1) nauczycieli w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w wymiarze nie niższym niż 1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć w przedszkolach, szkołach 

lub placówkach, prowadzonych przez Powiat Zgierski, którzy leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej 

choroby i ponoszą stałe koszty związane z chorobą lub korzystają z pomocy lekarza specjalisty lub ponoszą 

koszty zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnej aparatury medycznej lub środków 

pomocniczych w zakresie medycznym; 

2) emerytowanych nauczycieli, nauczycieli na rencie z tytułu niezdolności do pracy oraz nauczycieli 

pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którzy bezpośrednio przed przejściem na 

emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne byli zatrudnieni w przedszkolach, 

szkołach lub placówkach, prowadzonych przez Powiat Zgierski, w łącznym wymiarze nie niższym niż 1/2 

obowiązującego wymiaru zajęć, którzy leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby i ponoszą stałe 

koszty związane z chorobą lub korzystają z pomocy lekarza specjalisty lub ponoszą koszty zakupu protez, 

sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnej aparatury medycznej lub środków pomocniczych w zakresie 

medycznym. 

§ 2. Środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną zabezpiecza się w budżecie Powiatu 

Zgierskiego w wysokości co najmniej 0,2% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 3. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi w formie jednorazowego, bezzwrotnego 

świadczenia pieniężnego. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku wraz z załącznikami do Zarządu Powiatu 

Zgierskiego. 

2. Wniosek zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy; 

2) adres wnioskodawcy; 

3) miejsce zatrudnienia wnioskodawcy; 

4) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazane świadczenie. 

3. Do wniosku nauczyciel dołącza: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą lub leczenie 

specjalistyczne lub stosowanie protezy, sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury medycznej lub innych środków 

pomocniczych w zakresie medycznym, wydane w okresie nie dłużym niż trzy miesiące przed złożeniem 

wniosku; 

2) dokument potwierdzający zatrudnienie w przedszkolu, szkole i placówce prowadzonej przez Powiat 

Zgierski (zwanych dalej jednostkami), a w przypadku emerytów, rencistów lub nauczycieli pobierających 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne - zaświadczenie faktu przejścia na w/w świadczenia od 

dyrektora jednostki, w której byli zatrudnieni przed przejściem na to świadczenie lub jednostki, w której 

jest dokonywany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, a w przypadku, gdy ostatnim 

miejscem zatrudnienia nauczyciela była zlikwidowana jednostka, potwierdzenie uzyskuje nauczyciel od 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10482



dyrektora jednostki, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na tego 

nauczyciela, będącego emerytem, rencistą bądź pobierającym nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

4. Do wniosku nauczyciel może dołączyć: 

1) kopie poświadczone przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem imiennych faktur lub rachunków 

potwierdzających dokonanie wydatku na leczenie lub rehabilitację w okresie nie dłuższym niż dwanaście 

miesięcy przed złożeniem wniosku; 

2) oświadczenie o dochodach ze wszystkich źródeł oraz średnim miesięcznym dochodzie przypadającym na 

jednego członka gospodarstwa domowego z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

5. Prawdziwość informacji i danych złożonych we wniosku oraz załączonych dokumentach wnioskodawca 

potwierdza własnym podpisem. 

6. Wniosek niespełniający warunków formalnych pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem świadczenia. 

§ 5. Pomoc zdrowotna może być udzielona raz w roku kalendarzowym. Wnioski składa się w Starostwie 

Powiatowym w Zgierzu, ul. Sadowa 6a, 95 – 100 Zgierz, do dnia 1 marca. O dacie złożenia wniosku decyduje 

data wpływu wniosku do Starostwa Powiatowego w Zgierzu. Wnioski rozpatruje się w ciągu dwóch miesięcy 

od dnia 2 marca. 

§ 6. Przy określaniu wysokości świadczenia pieniężnego uwzględnia się: 

1) przebieg choroby oraz okoliczności z tym związane wpływające na sytuację materialną nauczyciela np. 

konieczność zapewnienia dodatkowej opieki choremu, rehabilitacji, zakup specjalistycznego sprzętu, 

lekarstw, kosztów dojazdów, wizyt lekarskich, zabiegów, itp.; 

2) wysokość udokumentowanych wydatków, poniesionych przez nauczyciela na cele wymienione w § 1; 

3) sytuację materialną nauczyciela (po odliczeniu udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela 

wydatków na leczenie lub rehabilitację); 

4) okres leczenia; 

5) zabezpieczone w budżecie powiatu środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 7. 1. W sprawie przyznania oraz wysokości pomocy zdrowotnej rozstrzyga Zarząd Powiatu Zgierskiego.  

2. Rozstrzygnięcie Zarządu Powiatu Zgierskiego jest ostateczne i nie przysługuje od niego odwołanie. 

3. O udzieleniu lub nieudzieleniu pomocy powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

4. Obsługę wniosków o przyznanie świadczenia zapewnia komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu właściwa do spraw oświaty. 

5. Wypłata świadczenia przyznanego w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana będzie na rachunek 

bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10482


		2024-12-13T13:35:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




